
LogiMAT Daily 2024
The offi cial trade fair newspaper

The offi cial trade fair newspaper “LogiMAT Daily” (in German 
language and partially English) is published on each day of the 
trade fair LogiMAT distributed to trade  visitors. It provides a 
summary of the previous day at the fair and informs readers 
of the current day’s programme. Trade topics, interviews and 
impressions of the fair are the main focus of the newspaper.

The LogiMAT Daily is an up-to-date companion that no trade 
fair visitor should be without.

➔   Your advertisement will appear in all three issues 
of the trade fair newspaper.

HUSS-VERLAG GmbH
Joseph-Dollinger-Bogen 5
80807 Muenchen, Germany
www.huss.de

Reader target group:   Experts and decision-makers of 
the intralogistics industry and 
multi channel retailer. All  visitors to 
the LogiMAT 2024

Ideal advertising  all LogiMAT  exhibitors 2024
environment for:  

Total distribution:  24.500 copies  1st   day:   8,000
  2nd  day: 10,000
  3rd  day:   6,500

Size:  255 x 350 mm

Advertising sizes and rates (in Euros): 

Copy deadline:    7th February 2024

Print document deadline :  15th February 2024

Publication date:  daily 19th - 21st March 2024 
for the LogiMAT in Stuttgart 

Size vertical horizontal normal b/w 2c 4c

1/1 231 x 
320 mm

5,150 5,570 6,400

1/2 111 x 
320 mm

231 x 
158 mm

Junior Page 
170 x 
230 mm

3,020 3,420 4,250

1/3 69 x 
320 mm

231 x 
106 mm

2,180 2,600 3,440

1/4 52 x 
320 mm

231 x 
77 mm

111 x 
158 mm

1,840 2,240 3,100

1/8 51 x 
159 mm

231 x 
37 mm

111 x 
77 mm

1,380 1,800 2,640

Sizes width x height  Rates in euros and subject to VAT
The advertisement will appear in all three issues of the trade fair newspaper.

Contact:
Gabriele König
Tel. +49 89 32391-261
Adrienne Géra
Tel. +49 89 32391-260

Fax +49 89 32391-163
logimat-daily@hussverlag.de

Status May 2023 1

Blick in die Zukunft
LogiMAT 2023

Die offizielle Messezeitung

Redaktion:

FO
TO

: 
S

A
B

IN
E

 B
A

R
C

K

Die Intralogistik- 
fachmesse LogiMAT  
beweist auch 2023 
wieder ihre 
 Internationalität. AkTueLLes

servIce

Ausstellerstimmen zur Messe 4

Gastkommentar:
Künstliche Intelligenz 14

Im Interview: Michael Ruchty
Messeleitung LogiMAT Stuttgart 18

Best Practice: Lagererweiterung 
bei Simba Dickie 20

BESTES PRODUKT: Mobiler 
Roboter für Kleinladungsträger 26

Trendthema: Fördertechnik 28

Themen-News: Nachhaltigkeit 36

International News  42

22 

24

46

46

Verlag:

Dienstag, 25. April 2023 · www.logimat-messe.de Ausgabe 1 /2023

mission: zero touch Halle 3 
Stand B01 | B03

Let´s Talk 

LogiMAT 2023  Auf der LogiMAT 2023 in Stuttgart zeigen 1.500 internationale 
Aussteller ihre aktuellen Systementwicklungen für flexible, effiziente und zukunftsfähige 

Warehousing-Prozesse. Die Messe ist ein Blick in die Zukunft der Intralogistik. 

servIce
Forum: Nachhaltige Transport- 
und Versandverpackungen 22 

24

After Work / S-Bahn Stuttgart 46

46

In der LogiMAT-App
finden Sie weitere Infos. 
Jetzt im App Store 
und unter Google Play 
downloaden.

HEUTE 
Halle 1/ D21

Intralogistik-Experten live im Gespräch

Preisgekrönte Effizienz 
BESTES PRODUKT  Am ersten Messetag wurde der Messepreis „BESTES PRODUKT“ 

verliehen. Ausgezeichnet wurden ein Ultraschallsensor zur Fahrzeugortung, ein System 

für die autonome Lkw-Verladung sowie eine innovative Routen- und Tourenplanung. 

Der Award „BESTES PRODUKT“ würdigt 

alljährlich drei auf der LogiMAT präsen

tierte Innovationen, die zur Rationalisie

rung, Kostenersparnis und Steigerung der 

Produktivität in der innerbetrieblichen 

Logistik beitragen. In den drei Kategorien 

„Software, Kommunikation, IT“, „Kom

missionier-, Förder-, Hebe-, Lagertech

nik“ sowie „Identifikation, Verpackungs- 

und Verladetechnik, Ladungssicherung“ 

Die offizielle Messezeitung

Redaktion:

FO
TO

: 
R

A
In

E
R

 B
A

R
c

K

Professor Dr.-Ing. Johannes Fottner (4. v. li.) und Messeleiter Michael Ruchty (re.)  

überreichten die Auszeichnungen „Bestes Produkt“ an die Vertreter der Sieger-Unternehmen 

(v. li.: Greenplan GmbH, Meysens GmbH und Trapo GmbH).

Verlag:
Mittwoch, 26. April 2023 · www.logimat-messe.de

Ausgabe 2 /2023

mission: zero touch
Halle 3 

Stand B01 | B03

Let´s Talk 
Die Expertenrunde  

von SSI SCHÄFER

AkTUeLLeS

SeRVIce

Besucherstimmen zur Messe 4

Gastkommentar: chancen und 

Grenzen der Automation 14

Im Interview: Kai Hoberg und 

naghmeh Khosrowabadi, Kühne 

Logistics University (KLU) 18

Best Practice: Warehouse Manage-

ment bei Wolf Butterback 20

BESTES PRODUKT: Automatisierte 

Palettenklassifizierung 26

Trendthema: Software 28

Themen-news: Lagerrobotik 36

International news  42

Forum: chancen und Risiken für 

die Intralogistik
22 

Hallenplan
24

46

46

verliehen. Ausgezeichnet wurden ein 

für die autonome Lkw-Verladung sowie eine innovative Routen- und Tourenplanung. 

Der Award „BESTES PRODUKT“ würdigt 

alljährlich drei auf der LogiMAT präsen-

tierte Innovationen, die zur Rationalisie-

rung, Kostenersparnis und Steigerung der 

Produktivität in der innerbetrieblichen 

Logistik beitragen. In den drei Kategorien 

„Software, Kommunikation, IT“, „Kom-

missionier-, Förder-, Hebe-, Lagertech-

nik“ sowie „Identifikation, Verpackungs- 

und Verladetechnik, Ladungssicherung“ 

sichtet eine unabhängige Fachjury aus 

Wissenschaftlern und Fachjournalisten 

dazu im Vorfeld der Messe Bewerbungen 

von Ausstellern der LogiMAT.

In diesem Jahr setzten sich in einem 

starken Teilnehmerfeld aus mehr als 100 

Bewerbungen ein innovativer Ultraschall-

sensor für autonome Lagerfahrzeuge, ein 

Ladungssystem für die autonome Lkw-

Verladung und ein cleverer Algorithmus 

zur effizienten Routen- und Tourenpla-

nung durch. 

Vergeben wurde der Messepreis 

„BESTES PRODUKT“ im Rahmen der 

feierlichen Eröffnung der LogiMAT am 

Vormittag des ersten Messetages. Die 

Laudatio hielt Prof. Dr.-Ing. Johannes 

Fottner, Ordinarius des Lehrstuhls für 

Fördertechnik Materialfluss Logistik der 

Technischen Universität München. 

In der LogiMAT-App

finden Sie weitere Infos. 

Jetzt im App Store 

und unter Google Play 

downloaden.

Let´s Talk Let´s Talk Let´s Talk Let´s Talk Let´s Talk Let´s Talk Let´s Talk Let´s Talk Let´s Talk Let´s Talk 
Die Expertenrunde  

von SSI SCHÄFER

HEUTE 
Halle 1/ D21

11:00 Uhr Schritt für Schritt in die Automatisierung

13:00 Uhr Smarte Robotik – Immer eine Armlänge voraus

15:00 Uhr Wie die Digitalisierung in der Logistik gelingt

Intralogistik-Experten live im Gespräch

Mit Gästen von LGI Logistics Group International,

RO-BER und DS Automotion.

Hallenplan

After Work / S-Bahn Stuttgart 46

Impressum
46

Erfolgreicher Messeverlauf
ZWISCHENBILANZ Mehr als 100 Produktpremieren, hoher Besucherzuspruch und 

ein wachsender Internationalisierungsgrad – die LogiMAT 2023 setzt die erfolgreiche 
Entwicklung nach dem Neustart im vergangenen Jahr weiter fort.

Eine wahrhaft babylonische Sprachen-
vielfalt schallt durch die Flure auf dem 
Stuttgarter Messegelände. Nicht nur 
die zehn Hallen mit ihren zusammen 
125.000 Quadratmetern Ausstellungs-
fläche sind mit mehr als 1.500 inter-
nationalen Ausstellern, darunter 200 
Erstaussteller, prall gefüllt. Auch in den 
Gängen zwischen den Ständen drängen 
sich die Fachbesucher aus aller Welt. 

Anstehende Investitionen in Automa-
tisierung und die digitale Transforma-
tion, Geschäftsanbahnungen und die 
Marktsondierung der internationalen 
Wettbewerber sind für viele Fachbesu-
cher die ersten Beweggründe für den 
LogiMAT-Besuch. 
„Ich suche nach Lösungen für die Teil-
automatisierung unserer Prozesse“, sagt 
Wibke Vasterling, Logistikleiterin All-

4Golf.de. Finanzvorständin Nadia Colino 
will für den Mailänder Staplerhändler 
Tecnocarrelli SRL Geschäfte mit den hier 
konzentrierten Flurförderzeugherstellern 
anbahnen, und Kim Eun Hye, Senior 
Managerin Hyundai Mobis aus Seoul, 
sucht nach Kooperationspartnern für 
die Nutzung von Robotertechnologien in 
der Automotive-Branche. Sie alle finden 
in Stuttgart einen kompakten Überblick 

Die offi zielle Messezeitung

Redaktion:

In der LogiMAT-App 
 finden Sie weitere Infos. 
Jetzt im App Store 
und unter Google Play 
 downloaden.

Verlag:

 Donnerstag, 27. April 2023  · www.logimat-messe.de Ausgabe 3 / 2023

mission: zero touch Halle 3 
Stand B01 | B03

Logimat_Daily_2023.indd   1 27.02.2023   10:43:56

Let´s Talk 
about … Besuchen Sie den SSI SCHÄFER Messestand in Halle 1/D21 

und erfahren Sie mehr zu unseren Intralogistiklösungen.

… innovative Intralogistik  
auf der LogiMAT 2023

anzeige_logimat_daily_2023_04_27_neu.indd   1 18.04.23   13:33

AKTUELLES

SERVICE

Ausstellerstimmen zur Messe 4

Gastkommentar: Die Integration 
von Mensch und Maschine 14

Im Interview: Manfred Mülleder, 
Rewe International, und Michael 
Brandl, Körber Supply Chain  18

Best Practice: Greenfieldprojekt 
bei WEG Germany 20

BESTES PRODUKT: Intralogistics 
Management Platform 26

Trendthema: Flurförderzeuge 28

Themen-News: AutoID 36

International News   42

Forum: Mobile Robotik in Lager, 
Transport & Verkehr 22 

Hallenplan 24

After Work / S-Bahn Stuttgart 46

Impressum 46

FO
TO

: 
R

A
IN

E
R

 B
A

R
C

K

Volle Hallen und hohes Besucher-
aufkommen auf der LogiMAT 2023.



Order by email  
to logimat-daily@hussverlag.de

Company/name

Contact

Street

Postcode and place

Tel.					     Fax

E-Mail

Date� signature

Our address:

LogiMAT Daily 2024

Sizes width x height � Rates in euros and subject to VAT
The advertisement will appear in all three issues of the trade fair newspaper.

Printing documents: 
Please send your print document as a PDF file 
(maximum pdf 1.3) for newspaper printing.

Colour space: Printing is done in accordance 
with the Euro scale in process standard  
(C, M, Y, K). Please do not use any additio-
nal colour channels or spot colours in your 
document. Please make sure that there 
are no pictures in RGB or Lab colour space 
integrated in your documents. Duplex colours 
cannot be processed. HKS/Pantone special 
colours will be converted to 4c in the work-
flow.

Profile: You can download ISOnewspaper 
26v4.icc free of charge at: www.ifra.de  
By using this profile your data will be 
optimally separated for the newspaper 
printing process.

Proof: An accurate printed colour repro-
duction can only be guaranteed with an 
Ugra/ Fogra media wedge proof (newspaper 
printing profile ISOnewspaper26v4).  
A coloured proof can only serve to check the 
artwork supplied.

HUSS-VERLAG GmbH
Joseph-Dollinger-Bogen 5
80807 Muenchen, Germany 
www.huss.de

We wish to book the following advertisement  
(please tick boxes for size and rate in Euros)✎

Size vertical horizontal normal b/w 2c 4c

 1/1
231 x  
320 mm

 
5,150

 
5,570

 
6,400

 1/2
111 x  
320 mm

231 x  
158 mm

Junior Page 
170 x  
230 mm

 
3,020

 
3,420

 
4,250

 1/3
69 x  
320 mm

231 x  
106 mm

 
2,180

 
2,600

 
3,440

 1/4
52 x  
320 mm

231 x  
77 mm

111 x  
158 mm

 
1,840

 
2,240

 
3,100

 1/8
51 x  
159 mm

231 x  
37 mm

111 x  
77 mm

  
1,380

 
1,800

 
2,640

Status May 2023� 2

Please note the General Terms and Conditions you can find at https://huss.de/de/agb_en.html

Contact: 
Gabriele König
Tel. +49 89 32391-261
Adrienne Géra
Tel. +49 89 32391-260

Fax +49 89 32391-163
logimat-daily@hussverlag.de


