MEDIAINFORMATION



Contact:

Gabriele König Tel. +49 89 32391-261 Adrienne Géra

Tel. +49 89 32391-260

Fax +49 89 32391-163 logimat-daily@hussverlag.de

huss

HUSS-VERLAG GmbH Joseph-Dollinger-Bogen 5 80807 Muenchen, Germany www.huss.de

LogiMAT Daily 2024

The official trade fair newspaper

The official trade fair newspaper "LogiMAT Daily" (in German language and partially English) is published on each day of the trade fair LogiMAT distributed to trade visitors. It provides a summary of the previous day at the fair and informs readers of the current day's programme. Trade topics, interviews and impressions of the fair are the main focus of the newspaper. The LogiMAT Daily is an up-to-date companion that no trade fair visitor should be without.

→ Your advertisement will appear in all three issues of the trade fair newspaper.

Reader target group:

Experts and decision-makers of the intralogistics industry and multichannel retailer. All visitors to the LogiMAT 2024

Ideal advertising environment for:

Total distribution:

24.500 copies

1st day: 8,000
2nd day: 10,000
3rd day: 6,500

Size: 255 x 350 mm

Advertising sizes and rates (in Euros):

Size	vertical	horizontal	normal	b/w	2c	4c
1/1	231 x 320 mm			5,150	5,570	6,400
1/2	111 x 320 mm	231 x 158 mm	Junior Page 170 x 230 mm	3,020	3,420	4,250
1/3	69 x 320 mm	231 x 106 mm		2,180	2,600	3,440
1/4	52 x 320 mm	231 x 77 mm	111 x 158 mm	1,840	2,240	3,100
1/8	51 x 159 mm	231 x 37 mm	111 x 77 mm	1,380	1,800	2,640

Sizes width x height Rates in euros and subject to VAT The advertisement will appear in all three issues of the trade fair newspaper.

Copy deadline:	7 th February 2024
Print document deadline:	15 th February 2024
Publication date:	daily 19 th - 21 st March 2024 for the LogiMAT in Stuttgart

Status May 2023

LogiMAT Daily 2024

Order by email to logimat-daily@hussverlag.de

We wish to book the following advertisement (please tick boxes for size and rate in Euros)

Printing documents:

Please send your print document as a PDF file (maximum pdf 1.3) for newspaper printing.

Colour space: Printing is done in accordance with the Euro scale in process standard (C, M, Y, K). Please do not use any additional colour channels or spot colours in your document. Please make sure that there are no pictures in RGB or Lab colour space integrated in your documents. Duplex colours cannot be processed. HKS/Pantone special colours will be converted to 4c in the work-

Profile: You can download ISOnewspaper 26v4.icc free of charge at: www.ifra.de By using this profile your data will be optimally separated for the newspaper printing process.

Proof: An accurate printed colour reproduction can only be guaranteed with an Ugra/ Fogra media wedge proof (newspaper printing profile ISOnewspaper26v4). A coloured proof can only serve to check the artwork supplied.

Contact:

Gabriele König Tel. +49 89 32391-261

Adrienne Géra Tel. +49 89 32391-260

Fax +49 89 32391-163

logimat-daily@hussverlag.de

HUSS-VERLAG GmbH Joseph-Dollinger-Bogen 5 80807 Muenchen, Germany www.huss.de

Size	vertical	horizontal	normal	b/w	2c	4c
1/1	231 x 320 mm			 5,150	5,570	6,400
1/2	111 x 320 mm	231 x 158 mm	Junior Page 170 x 230 mm	3,020	3,420	4,250
1/3	69 x 320 mm	231 x 106 mm		2,180	2,600	3,440
1/4	52 x 320 mm	231 x 77 mm	111 x 158 mm	1,840	2,240	3,100
1/8	51 x 159 mm	231 x 37 mm	111 x 77 mm	1,380	1,800	2,640
Sizes width x height Rates in euros and subject to V				ct to VA1		

The advertisement will appear in all three issues of the trade fair newspaper.

Our address:

our address.			
Company/name			
Contact			
Street			
Postcode and place			
Tel.		Fax	
E-Mail			
Date	signature		

Please note the General Terms and Conditions you can find at https://huss.de/de/agb_en.html

2 Status May 2023